
UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Olsztynie został 

przygotowany na podstawie art. 91 ust. 2 i następnych ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe, zgodnie z którym organ prowadzący może połączyć prowadzone przez siebie szkoły i 

placówki w zespół. 

W skład tworzonego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Olsztynie wejdą Przedszkole Miejskie Nr 

19 w Olsztynie oraz Szkoła Podstawowa Nr 13 im. Komisji Edukacji Narodowej w Olsztynie. Obie 

jednostki są zlokalizowane przy tej samej ulicy, a ich budynki znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie, 

oddzielone jedynie jezdnią. Takie usytuowanie stwarza szczególnie korzystne warunki do 

funkcjonowania placówek w ramach jednej struktury organizacyjnej oraz prowadzenia wspólnych 

działań organizacyjnych, dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Utworzenie zespołu ma na celu usprawnienie zarządzania jednostkami oświatowymi oraz zapewnienie 

większej spójności działań realizowanych przez przedszkole i szkołę podstawową. Rozwiązanie to 

umożliwi lepszą koordynację pracy obu placówek, efektywniejsze wykorzystanie potencjału kadrowego 

i organizacyjnego oraz rozwijanie wspólnych przedsięwzięć edukacyjnych, kulturalnych i sportowych. 

Istotnym argumentem przemawiającym za utworzeniem zespołu jest również możliwość zapewnienia 

ciągłości procesu edukacyjnego dzieci przechodzących z wychowania przedszkolnego do szkoły 

podstawowej. Funkcjonowanie obu placówek w ramach jednej struktury organizacyjnej sprzyja 

budowaniu spójnych oddziaływań wychowawczych, ułatwia współpracę nauczycieli oraz wzmacnia 

działania związane z adaptacją dzieci do kolejnego etapu edukacji. 

Dodatkowo za utworzeniem zespołu przemawia fakt, że znaczna część dzieci kończących edukację w 

Przedszkolu Miejskim Nr 19 kontynuuje naukę w Szkole Podstawowej Nr 13. Funkcjonowanie obu 

jednostek w ramach jednego zespołu ułatwi planowanie wspólnych działań edukacyjnych i 

wychowawczych oraz zapewni większą ciągłość procesu kształcenia. 

Połączenie jednostek w zespół pozwoli ponadto na bardziej efektywne wykorzystanie zasobów 

lokalowych, wyposażenia oraz zaplecza organizacyjnego. Usprawnieniu ulegną również procesy 

administracyjne związane z funkcjonowaniem placówek. Jednocześnie podkreślić należy, że utworzenie 

zespołu nie ogranicza odrębności przedszkola i szkoły w zakresie realizacji ich statutowych zadań. 

Projektowana zmiana ma bowiem przede wszystkim charakter organizacyjny: dzieci i uczniowie będą 

kontynuowali naukę w dotychczasowych lokalizacjach, a utworzenie zespołu nie wpłynie na 

dostępność miejsc wychowania przedszkolnego ani edukacji szkolnej dla mieszkańców Miasta 

Olsztyna. 

Utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Olsztynie nie będzie skutkowało koniecznością 

ponoszenia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Olsztyna. Przewiduje się uzyskanie korzyści 

organizacyjnych związanych ze skoordynowanym zarządzaniem obiema placówkami oraz 

efektywniejszym wykorzystaniem posiadanych zasobów kadrowych, lokalowych i administracyjnych. 

Projekt uchwały nie powoduje zmian w zakresie praw i obowiązków dzieci, uczniów oraz rodziców.  

Ewentualne zmiany organizacyjne będą realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Przyjęcie uchwały wpisuje się w działania Miasta Olsztyna ukierunkowane na podnoszenie 

efektywności funkcjonowania jednostek oświatowych oraz tworzenie warunków sprzyjających 

wysokiej jakości edukacji, wychowania i opieki. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

nr 2 w Olsztynie jest zasadne. 


